
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/619 

ze dne 15. dubna 2021, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2020/2235, (EU) 2020/2236 a (EU) 2021/403, pokud jde 
o přechodná ustanovení pro používání veterinárních osvědčení, veterinárních/úředních osvědčení 

a úředních osvědčení 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 146 odst. 2, čl. 156 
odst. 2 první pododstavec písm. a), čl. 162 odst. 5, čl. 168 odst. 4, čl. 213 odst. 2, čl. 224 odst. 4, čl. 238 odst. 3 a čl. 239 
odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách 
a jiných úředních činnostech prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) 
č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 
a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 
91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (2), 
a zejména na článek 90, čl. 126 odst. 3 a čl. 134 první pododstavec písm. f) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2235 (3), (EU) 2020/2236 (4) a (EU) 2021/403 (5) stanoví vzory veterinárních 
osvědčení, veterinárních/úředních osvědčení a úředních osvědčení, která musejí doprovázet zásilky zvířat a zboží při 
přemísťování v rámci Unie a jejich vstupu do Unie.

(2) Aby se usnadnil přechod k používání nových veterinárních osvědčení a veterinárních/úředních osvědčení pro 
přemísťování zásilek v rámci Unie a mezi členskými státy a umožnila se odpovídající odborná příprava 
provozovatelů a pracovníků příslušných orgánů ve všech členských státech, je nezbytné stanovit přechodné období, 
během nějž by příslušné orgány v členských státech měly mít možnost používat osvědčení vydaná v souladu 
s právními předpisy platnými před datem použitelnosti prováděcích nařízení (EU) 2020/2235, (EU) 2020/2236 
a (EU) 2021/403.

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1.
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2235 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU) 2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení, vzorová úřední osvědčení a vzorová 
veterinární/úřední osvědčení pro vstup zásilek určitých kategorií zvířat a zboží do Unie a jejich přemísťování v rámci Unie a o úřední 
certifikaci týkající se těchto osvědčení, a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 599/2004, prováděcí nařízení (EU) č. 636/2014 a (EU) 
2019/628, směrnice 98/68/ES a rozhodnutí 2000/572/ES, 2003/779/ES a 2007/240/ES (Úř. věst. L 442, 30.12.2020, s. 1).

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/2236 ze dne 16. prosince 2020, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU) 2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení pro vstup zásilek vodních živočichů 
a určitých produktů živočišného původu z vodních živočichů do Unie a jejich přemísťování v rámci Unie a o úřední certifikaci týkající 
se těchto osvědčení, a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 1251/2008 (Úř. věst. L 442, 30.12.2020, s. 410).

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/403 ze dne 24. března 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429 a (EU) 2017/625, pokud jde o vzorová veterinární osvědčení a vzorová veterinární/úřední 
osvědčení pro vstup zásilek určitých kategorií suchozemských zvířat a jejich zárodečných produktů do Unie a jejich přemísťování 
mezi členskými státy a o úřední certifikaci týkající se těchto osvědčení, a kterým se zrušuje rozhodnutí 2010/470/EU (Úř. věst. L 113, 
31.3.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 131/72                                                                                                                                         16.4.2021  



(3) Prováděcí nařízení (EU) 2020/2235 stanoví přechodné období pro vstup zásilek produktů živočišného původu, 
směsných produktů, klíčků určených k lidské spotřebě a semen určených k produkci klíčků k lidské spotřebě, které 
jsou doprovázeny příslušným osvědčením vydaným v souladu se vzory stanovenými v nařízení Komise (EU) 
č. 28/2012 (6) a prováděcím nařízení Komise (EU) 2019/628 (7), do Unie. V zájmu právní jistoty by proto měla být 
vyjasněna délka přechodného období pro používání těchto osvědčení.

(4) Prováděcím nařízením (EU) 2020/2235 se s účinkem ode dne 21. dubna 2021 zrušuje nařízení Komise (ES) 
č. 599/2004 (8). Uvedené nařízení stanoví harmonizovaný vzor osvědčení pro přemísťování zásilek zvířat a zboží 
uvnitř Unie. Uvedené nařízení dále stanoví slučitelnost harmonizovaného vzoru osvědčení s obchodním řídicím 
a expertním systémem (TRACES) a usnadňuje systém osvědčování a oznamování přemísťování těchto zásilek uvnitř 
Unie. Aby bylo možné v systému TRACES dále používat osvědčení vydaná v souladu s právními předpisy 
použitelnými před 21. dubna 2021, mělo by být datum zrušení uvedeného nařízení změněno s ohledem na konec 
přechodných období stanovených v prováděcích nařízeních (EU) 2020/2236 a (EU) 2021/403 ve znění tohoto 
nařízení.

(5) Prováděcí nařízení (EU) 2020/2236 stanoví přechodné období pro vstup zásilek vodních živočichů a produktů 
živočišného původu z vodních živočichů, které jsou doprovázeny příslušným veterinárním osvědčením vydaným 
v souladu s nařízením Komise (ES) č. 1251/2008 (9), do Unie. V zájmu právní jistoty by proto měla být vyjasněna 
délka přechodného období pro používání těchto osvědčení.

(6) Aby se příslušným orgánům usnadnila nezbytná opatření k zajištění souladu s prováděcím nařízením (EU) 
2020/2236, pokud jde o přemísťování zásilek vodních živočichů a produktů živočišného původu z vodních 
živočichů v rámci Unie, mělo by být zavedeno přechodné období, během nějž mohou být zásilky doprovázeny 
příslušným veterinárním osvědčením vydaným v souladu s nařízením (ES) č. 1251/2008.

(7) Prováděcí nařízení (EU) 2021/403 stanoví přechodné období pro vstup do Unie, pokud jde o zásilky 
suchozemských zvířat a jejich zárodečných produktů, které jsou doprovázeny příslušným osvědčením 
vydaným v souladu se vzory stanovenými v nařízeních Komise (ES) č. 798/2008 (1 0) a (EU) 
č. 206/2010 (1 1), prováděcích nařízeních Komise (EU) č. 139/2013 (1 2) a (EU) 2018/659 (1 3), 

(6) Nařízení Komise (EU) č. 28/2012 ze dne 11. ledna 2012, kterým se stanoví požadavky na osvědčení pro dovoz některých směsných 
produktů do Unie a tranzit těchto produktů přes Unii a kterým se mění rozhodnutí 2007/275/ES a nařízení (ES) č. 1162/2009 (Úř. 
věst. L 12, 14.1.2012, s. 1).

(7) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/628 ze dne 8. dubna 2019 o vzorových úředních osvědčeních pro některá zvířata a zboží 
a o změně nařízení (ES) č. 2074/2005 a prováděcího nařízení (EU) 2016/759, pokud jde o tato vzorová osvědčení (Úř. věst. L 131, 
17.5.2019, s. 101).

(8) Nařízení Komise (ES) č. 599/2004 ze dne 30. března 2004 o přijetí harmonizovaného vzoru osvědčení a inspekční zprávy pro obchod 
se zvířaty a produkty živočišného původu uvnitř Společenství (Úř. věst. L 94, 31.3.2004, s. 44).

(9) Nařízení Komise (ES) č. 1251/2008 ze dne 12. prosince 2008, kterým se provádí směrnice Rady 2006/88/ES, pokud jde o podmínky 
a požadavky na osvědčení pro uvádění živočichů pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na trh a pro jejich dovoz do 
Společenství, a kterým se stanoví seznam druhů přenašečů (Úř. věst. L 337, 16.12.2008, s. 41).

(10) Nařízení Komise (ES) č. 798/2008 ze dne 8. srpna 2008, kterým se stanoví seznam třetích zemí, území, oblastí nebo jednotek, z nichž 
lze do Společenství dovážet a přes jeho území přepravovat drůbež a drůbeží produkty, a požadavky na vydání veterinárního osvědčení 
(Úř. věst. L 226, 23.8.2008, s. 1).

(11) Nařízení Komise (EU) č. 206/2010 ze dne 12. března 2010, kterým se stanoví seznamy třetích zemí, území nebo jejich částí, z nichž je 
povolen vstup některých zvířat a čerstvého masa na území Evropské unie, a požadavky na veterinární osvědčení (Úř. věst. L 73, 
20.3.2010, s. 1).

(12) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 139/2013 ze dne 7. ledna 2013, kterým se stanoví veterinární podmínky dovozu některých ptáků 
do Unie a jeho karanténní podmínky (Úř. věst. L 47, 20.2.2013, s. 1).

(13) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/659 ze dne 12. dubna 2018 o podmínkách pro vstup živých koňovitých a spermatu, vajíček 
a embryí koňovitých do Unie (Úř. věst. L 110, 30.4.2018, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 16.4.2021                                                                                                                                         L 131/73  



rozhodnutích Komise 2006/168/ES (1 4) a 2010/472/EU (1 5), jakož i v souladu s prováděcími 
rozhodnutími Komise 2011/630/EU (1 6), 2012/137/EU (1 7) a (EU) 2019/294 (1 8). V zájmu právní 
jistoty by proto měla být vyjasněna délka přechodného období pro používání těchto osvědčení.

(8) Aby se příslušným orgánům usnadnila nezbytná opatření k zajištění souladu s prováděcím nařízením (EU) 
2021/403, pokud jde o přemísťování zásilek suchozemských zvířat a jejich zárodečných produktů mezi členskými 
státy, mělo by být zavedeno přechodné období, během nějž mohou být zásilky doprovázeny příslušným 
osvědčením vydaným v souladu se směrnicemi Rady 64/432/EHS (19), 88/407/EHS (20), 89/556/EHS (21), 
90/429/EHS (22), 91/68/EHS (23), 92/65/EHS (24), 2009/156/ES (25) a 2009/158/ES (26), jakož i v souladu 
s rozhodnutím Komise 2010/470/EU (27).

(9) Vzhledem k tomu, že prováděcí nařízení (EU) 2020/2235, (EU) 2020/2236 a (EU) 2021/403 jsou použitelná 
s účinkem ode dne 21. dubna 2021, toto nařízení by se mělo rovněž použít od uvedeného dne.

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

(14) Rozhodnutí Komise 2006/168/ES ze dne 4. ledna 2006, kterým se stanoví veterinární podmínky a požadavky na veterinární 
osvědčení pro dovoz embryí skotu do Společenství a kterým se ruší rozhodnutí 2005/217/ES (Úř. věst. L 57, 28.2.2006, s. 19).

(15) Rozhodnutí Komise 2010/472/EU ze dne 26. srpna 2010 o dovozu spermatu, vajíček a embryí ovcí a koz do Unie (Úř. věst. L 228, 
31.8.2010, s. 74).

(16) Prováděcí rozhodnutí Komise 2011/630/EU ze dne 20. září 2011 o dovozu spermatu skotu do Unie (Úř. věst. L 247, 24.9.2011, 
s. 32).

(17) Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/137/EU ze dne 1. března 2012 o dovozu spermatu prasat do Unie (Úř. věst. L 64, 3.3.2012, 
s. 29).

(18) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/294 ze dne 18. února 2019, kterým se stanoví seznam území a třetích zemí, ze kterých je 
povolen dovoz psů, koček a fretek do Unie, a vzorové veterinární osvědčení pro tento dovoz (Úř. věst. L 48, 20.2.2019, s. 41).

(19) Směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty uvnitř Společenství (Úř. 
věst. 121, 29.7.1964, s. 1977).

(20) Směrnice Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 1988 o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem skotu uvnitř Společenství 
a na jeho dovoz (Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10).

(21) Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společenství a dovozů těchto 
embryí ze třetích zemí (Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1).

(22) Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se spermatem prasat uvnitř 
Společenství a na jeho dovoz (Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 62).

(23) Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních podmínkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř Společenství (Úř. 
věst. L 46, 19.2.1991, s. 19).

(24) Směrnice Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, spermatem, vajíčky a embryi 
uvnitř Společenství a jejich dovoz do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární předpisy Společenství uvedené 
v příloze A oddíle I směrnice 90/425/EHS (Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54).

(25) Směrnice Rady 2009/156/ES ze dne 30. listopadu 2009 o veterinárních pravidlech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze třetích 
zemí (Úř. věst. L 192, 23.7.2010, s. 1).

(26) Směrnice Rady 2009/158/ES ze dne 30. listopadu 2009 o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými vejci uvnitř 
Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 74).

(27) Rozhodnutí Komise 2010/470/EU ze dne 26. srpna 2010, kterým se stanoví vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie se 
spermatem, vajíčky a embryi koňovitých, ovcí a koz a vajíčky a embryi prasat (Úř. věst. L 228, 31.8.2010, s. 15).

CS Úřední věstník Evropské unie L 131/74                                                                                                                                         16.4.2021  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna prováděcího nařízení (EU) 2020/2235

Článek 35 prováděcího nařízení (EU) 2020/2235 se nahrazuje tímto:

„Článek 35

Přechodná ustanovení

1. Zásilky produktů živočišného původu, směsných produktů, klíčků určených k lidské spotřebě a semen určených 
k produkci klíčků k lidské spotřebě doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se vzory stanovenými 
v nařízení (EU) č. 28/2012 a prováděcím nařízení (EU) 2019/628 se ke vstupu do Unie přijmou do 20. října 2021, 
pokud bylo dané osvědčení podepsáno osobou oprávněnou podepsat osvědčení v souladu s uvedeným nařízením 
a prováděcím nařízením před 21. srpna 2021.

2. Harmonizovaný vzor osvědčení pro přemísťování uvnitř Unie stanovený v nařízení (ES) č. 599/2004 se 
k přemísťování v rámci Unie přijme do 17. října 2021.

3. Odkazy na ustanovení zrušených aktů v osvědčeních a v příloze nařízení (ES) č. 599/2004 se považují za odkazy 
na odpovídající nahrazující ustanovení, v příslušných případech v souladu se srovnávacími tabulkami.“

Článek 2

Změna prováděcího nařízení (EU) 2020/2236

Článek 10 prováděcího nařízení (EU) 2020/2236 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

Přechodná ustanovení

1. Zásilky vodních živočichů a produktů živočišného původu z vodních živočichů doprovázené příslušným 
veterinárním osvědčením vydaným v souladu se vzorem stanoveným v nařízení (ES) č. 1251/2008 se ke vstupu do 
Unie přijmou do 20. října 2021, pokud bylo dané veterinární osvědčení podepsáno úředním inspektorem před 
21. srpna 2021.

2. Zásilky vodních živočichů a produktů živočišného původu z vodních živočichů doprovázené příslušným 
veterinárním osvědčením vydaným v souladu se vzorem stanoveným v nařízení (ES) č. 1251/2008 se k přemísťování 
v rámci Unie přijmou do 17. října 2021.

3. Odkazy na ustanovení zrušených aktů v osvědčeních se považují za odkazy na odpovídající nahrazující 
ustanovení, v příslušných případech v souladu se srovnávacími tabulkami.“

Článek 3

Změna prováděcího nařízení (EU) 2021/403

Článek 27 prováděcího nařízení (EU) 2021/403 se nahrazuje tímto:

CS Úřední věstník Evropské unie 16.4.2021                                                                                                                                         L 131/75  



„Článek 27

Přechodná ustanovení

1. Zásilky suchozemských zvířat a jejich zárodečných produktů doprovázené příslušným osvědčením vydaným 
v souladu se vzory stanovenými v nařízeních (ES) č. 798/2008 a (EU) č. 206/2010, prováděcích nařízeních (EU) 
č. 139/2013 a (EU) 2018/659, rozhodnutích 2006/168/ES a 2010/472/EU, jakož i v souladu s prováděcími 
rozhodnutími 2011/630/EU, 2012/137/EU a (EU) 2019/294 se ke vstupu do Unie přijmou do 20. října 2021, pokud 
bylo dané osvědčení podepsáno osobou oprávněnou podepsat osvědčení v souladu s uvedenými nařízeními, 
prováděcími nařízeními, rozhodnutími a prováděcími rozhodnutími před 21. srpna 2021.

2. Zásilky určitých kategorií kopytníků doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se vzory 
stanovenými ve směrnicích Rady 64/432/EHS (*), 91/68/EHS (**), směrnici 92/65/EHS a směrnici Rady 2009/156/ES 
(***) se k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 17. října 2021.

3. Zásilky určitých kategorií ptáků a jejich zárodečných produktů doprovázené příslušným osvědčením vydaným 
v souladu se vzorem stanoveným ve směrnici Rady 2009/158/ES (****) se k přemísťování mezi členskými státy 
přijmou do 17. října 2021.

4. Zásilky určitých typů zárodečných produktů skotu doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se 
vzory stanovenými ve směrnicích 88/407/EHS a 89/556/EHS se k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 
17. října 2021.

5. Zásilky určitých typů zárodečných produktů ovcí a koz doprovázené příslušným osvědčením vydaným 
v souladu se vzorem stanoveným v rozhodnutí 2010/470/EU se k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 
17. října 2021.

6. Zásilky určitých typů zárodečných produktů prasat doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se 
vzory stanovenými ve směrnici 90/429/EHS a rozhodnutí 2010/470/EU se k přemísťování mezi členskými státy 
přijmou do 17. října 2021.

7. Zásilky určitých typů zárodečných produktů koňovitých doprovázené příslušným osvědčením vydaným 
v souladu se vzorem stanoveným v rozhodnutí 2010/470/EU se k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 
17. října 2021.

8. Zásilky určitých kategorií včel doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se vzorem stanoveným 
ve směrnici 92/65/EHS se k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 17. října 2021.

9. Zásilky určitých kategorií suchozemských zvířat a určitých zárodečných produktů uvedených zvířat 
doprovázené příslušným osvědčením vydaným v souladu se vzorem stanoveným ve směrnici 92/65/EHS se 
k přemísťování mezi členskými státy přijmou do 17. října 2021.

10. Odkazy na ustanovení zrušených aktů v osvědčeních se považují za odkazy na odpovídající nahrazující 
ustanovení, v příslušných případech v souladu se srovnávacími tabulkami.

_____________
(*) Směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty 

uvnitř Společenství (Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977).
(**) Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních podmínkách obchodu s ovcemi a kozami 

uvnitř Společenství (Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19).
(***) Směrnice Rady 2009/156/ES ze dne 30. listopadu 2009 o veterinárních pravidlech pro přesun koňovitých 

a jejich dovoz ze třetích zemí (Úř. věst. L 192, 23.7.2010, s. 1).
(****) Směrnice Rady 2009/158/ES ze dne 30. listopadu 2009 o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží 

a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 74).“

CS Úřední věstník Evropské unie L 131/76                                                                                                                                         16.4.2021  



Článek 4

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 21. dubna 2021.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. dubna 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 16.4.2021                                                                                                                                         L 131/77  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/619 ze dne 15. dubna 2021, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2020/2235, (EU) 2020/2236 a (EU) 2021/403, pokud jde o přechodná ustanovení pro používání veterinárních osvědčení, veterinárních/úředních osvědčení a úředních osvědčení 

